
CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 
TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 
Posta Ordinaria: didattica@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: ufficiodidattica@pec.conservatoriocosenza.it 

CALENDARIO PARZIALE ESAMI CORSO TRIENNIO  
SESSIONE ESTIVA 

 
AGGIORNATO AL 07/05/2024 

 
 

IL DIRETTORE 
 

visti gli atti d’Ufficio; 
DECRETA 

 
Art. 1 – il calendario parziale della sessione estiva a.a. 2023.2024 degli esami dei corsi di triennio per 
come sotto riportato; 
 
Art. 2 – la costituzione delle commissioni d’esame per come sotto riportate. I presidenti delle rispettive 
commissioni sono autorizzati a costituire le commissioni d’esame per come individuate dal presente 
decreto attraverso la piattaforma ESSE3. 
 
Art. 3 – gli esami possono essere prenotati sulla piattaforma Esse3, a partire da 6 giorni prima dalla data 
dell’esame indicato in elenco. 
 
Art. 4 – Gli esami mancanti saranno calendarizzati con successiva comunicazione; 
 
Art. 5 – Si autorizza l’Ufficio alla pubblicazione all’Albo. 
 

Il Direttore 
M° Francesco Perri 



CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 
TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 
Posta Ordinaria: didattica@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: ufficiodidattica@pec.conservatoriocosenza.it 

 
Denominazione esame Presidente Commissione Commissione Data  ora Sede Aula 

COMPOSIZIONE PER LA MUSICA APPLICATA ALLE IMMAGINI 1 Perri Morrone Colombo 18-giu 08:30 Portapiana da verificare  
EAR TRAINING (PER MUSICA APPLICATA) Dodaro Colombo Perri 13-giu 09:00 Portapiana 2 
FONDAMENTI DI STORIA E TECN DELLO STRUMENTO - PIANOFORTE Frascino Ferrigno Arciglione 14-giu 09:00 Portapiana 22 
LETTURA CANTATA, INTONAZIONE E RITMICA/EAR TRAINING Orabona Scoponi Rivani 12-giu 15:00 Portapiana Chiostro I e II Piano 
LETTURA CANTATA, INTONAZIONE E RITMICA/EAR TRAINING Marazia  Bona Dodaro 12-giu 15:00 Portapiana Chiostro I e II Piano 
LETTURA CANTATA, INTONAZIONE E RITMICA/EAR TRAINING Orabona Scoponi Rivani 13-giu 09:00 Portapiana Chiostro I e II Piano 
LETTURA CANTATA, INTONAZIONE E RITMICA/EAR TRAINING Marazia  Bona Dodaro 13-giu 09:00 Portapiana Chiostro I e II Piano 
LETTURA VOCALE E STRUMENTALE T.S.M. Bruno Castiglione Montore 17-giu 09:00 Portapiana 27 
MUSICA DA CAMERA (T.S.M) 1-2-3- ANNUALITÀ Bruno Castiglione Montore 17-giu 09:00 Portapiana 27 
MUSICA DA CAMERA (T.S.M) 1-2-3- ANNUALITÀ De Felice Ferretti Meluso 17-giu 09:00 Portapiana 26 
MUSICA DA CAMERA (T.S.M) 1-2-3- ANNUALITÀ Bertucci   Luca  Turcato 17-giu 09:00 Portapiana 11 
MUSICA DA CAMERA (T.S.M) 1-2-3- ANNUALITÀ Gibboni Luca  Turcato 17-giu 09:00 Portapiana 11 
MUSICA D'INSIEME  PER FIATI T.S.M. 1 ANNUALUTÀ Arpino Tondi Vergine 18-giu 09:00 Portapiana 11 
MUSICA D'INSIEME  PER FIATI T.S.M. 2 ANNUALUTÀ Arpino Tondi Vergine 18-giu 09:00 Portapiana 11 
MUSICA D'INSIEME PER STRUMENTI AD ARCO T.S.M. Bertucci Luca Turcato 17-giu 09:00 Portapiana 11 
PRASSI ESEC E REPERTORIO D'ORCHESTRA Presta Troiani De Francesco 27-giu 09:00 Portapiana 27 
PRASSI ESEC. E REPERTORI MUSICA VOCALE DA CAMERA  Bruno Castiglione Montore 17-giu 09:00 Portapiana 27 
PRASSI ESECUTIVA DEL REPERTORIO A 4 MANI Perrotta Zavarrone Manfredi 26-giu 09:00 Portapiana 16 
PRASSI ESEC E REPERTORIO T.S.M. 1 ANNUALITÀ - FLAUTO Presta Troiani De Francesco 27-giu 09:00 Portapiana 27+2 AULE 
PRASSI ESEC E REPERTORIO T.S.M. 2 ANNUALITÀ - FLAUTO Presta Troiani De Francesco 27-giu 09:00 Portapiana 27+ 2 AULE 
PRASSI ESEC E REPERTORIO T.S.M. 3 ANNUALITÀ - FLAUTO Presta Troiani De Francesco 27-giu 09:00 Portapiana 27+4 AULE 
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1 ANNUALITÀ - PIANOFORTE Perrotta Zavarrone Manfredi 26-giu 09:00 Portapiana 16 



CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 
TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 
Posta Ordinaria: didattica@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: ufficiodidattica@pec.conservatoriocosenza.it 

PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1 ANNUALITÀ - PIANOFORTE Marano Ferrigno Guido 05-lug 09:30 Portapiana 12 
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1ANNUALITÀ - PIANOFORTE Maiorca Pellegrino Calvelli 05-lug 09:30 Portapiana 17 
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1ANNUALITÀ - PIANOFORTE Frascino Morello Donchev 05-lug 09:30 Portapiana 16 
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1ANNUALITÀ - PIANOFORTE Arciglione Liviera Consales 05-lug 09:30 Portapiana 15 
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1ANNUALITÀ - PIANOFORTE Barbarossa Consales Rubino 05-lug 14:00 Portapiana 6 
PRASSI ESECUTIVE E REPERTORIO 1ANNUALITÀ - VIOLONCELLO Carnicelli Acri Rudic 26-giu 09:00 Portapiana 12 
PRATICA PIANISTICA Maio Camera Samà 17-giu 11:00 Portapiana 6 
PRATICA PIANISTICA Morrone Maio Zicari 17-giu 15:00 Portapiana 6 
RITMICA DELLA MUSICA CONTEMPORANEA Scoponi Rivani Orabona 13-giu 17:00 Portapiana 4 
SEMIOGRAFIA MUSICALE/SEMIOGRAFIA DELLA MUSICA ANTICA Scoponi Rivani Orabona 13-giu 16:00 Portapiana 4 
TEORIA DELLA MUSICA  Dodaro Azemoon Bona 13-giu 15:00 Portapiana Chiostro I piano 
TEORIA DELLA MUSICA  Dodaro Azemoon Bona 14-giu 09:00 Portapiana Chiostro I piano 

 


		2024-05-07T12:04:19+0200
	FRANCESCO PERRI




